
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNTCIPIO DE ACAPULCO

IOAPA}IA
C¡ú!a¡'¡9rtrffi

Estado de Act¡v¡dades

Del 1 de Enero al 30 de Junio del2021
(Cifras en Pesos)

lngrésos de Gestión
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soc¡al
Conúibuc¡ones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de
Serv¡c¡os

Participaciones, Aporlac¡ones, Conven¡os,
lncentivos Derivados de la Colaborac¡ón F¡scal,
Fondos Dist¡ntos de Aportac¡ones, Transferencias,
As¡gnac¡ones, Subs¡dios y Subvenciones, y
Pens¡ones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
lncent¡vos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Dist¡ntos de Aportaciones
Transferenc¡as, As¡gnac¡ones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros lngresos y Benet¡c¡os
lngresos Financieros
lncremento por Variación de lnventarios
Disminuc¡ón del Exceso de Estimaciones por pérdida
o Deterioro u Obsolescenc¡a
D¡sminuc¡ón del Exceso de Prov¡siones

425,119,645.87
0.00
0.00
0.00
0.00

424,880.21
0.00

424,694,765.66

0.00

788,325,611.29
0.00
0.00
0.00
0.00

741,389.69
0.00

787,58/.,221 .60

6,782,120.00

0.00

6,782,120 .00

95,513.32
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Total de lngresos y Otros Bonefic¡os

Varios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionam¡ento

Servic¡os Personales
Materiales y Sumin¡stros
Servic¡os Generales

Transferenc¡as, Asignac¡ones, Subsid¡os y Otras
Ayudas

Transferencias lnlernas y Asignac¡ones al Sector
Públ¡co
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenc¡ones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jub¡lac¡ones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Análogos
Transferencias a ¡a Seguridad Social
Donat¡vos
Transferenc¡as al Exterior

0.00
13.32

Part¡DiúEllrñ¡.v ADot

"dtn",'mu; ,' Qünvenios 'r.*¡ \
ñtereses, Comisiotis

360,797,210.52
207,522,021.67

10,440,004.59
142,835,1U.26

10,509.58

0.00

0.00
0.00

10,509.58
0.00
0.00

758,604,810.83
421,O32,770.62
27,156,201.82

310,415,838.39
28,000.00

0.00

0.00
0.00

28,000.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

,038.59

6',04
otREqÉ@fi úEy Aha{irillado del

ceAcaplJlco.
CONfRALORIA

0.00
0.00
0.00

DIRECCIÓN
GENERAL

425,119,645.87 795,203,244.61
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Concépto

lntereses de ¡a Deuda Pública
Comis¡ones de la Deuda Públ¡ca
Gastos de la Deuda Pública
Coslo por Coberturas
Apoyos Financ¡eros

Otros Gastos y Párdidas Extraordinarias
Est¡maciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescenc¡a y Amort¡zaciones
Prov¡s¡ones
D¡sm¡nución de lnveniarios
Aumento po¡. lnsufic¡encia de Estimaciones por
Pérd¡da o Deterioro u Obsolescenc¡a
Aumenlo por lnsufc¡enc¡a de Provis¡ones

72,094.68
0.00

319,660.88
0.00
0.00

43,954,277.17
36,741,295.63

0.00
0.00

6,600,419.88

0.00
612.561.66

1,709,381.46
0.00

'1,221,657 .13
0.00
0.00

79,186,092.36
74,176,5U.29

0.00
0.00

3,860,079.41

0.00
1,149,478.66

0.00
0.00

Olros Gastos
lnversión Pública

lnvers¡ón Pública no

declaramos que los Estados Financigros y
responsabilidad del emisor.

GEN ERAL

Total de Gastos y

CONfRALORiA
1GENERAL _t

DIRECCIÓN
GENERAL

ENC. DEL

2020


